

From: Eirik Rødseth Bakka (Innleid)
Sent: 8. mai 2020 20:50
To: Vakt-covid19@hod.dep.no; Anne-Cathrine-Haug.Jorgensen@hod.dep.no
Cc: Heidi Stien; Johnny Advocaat-Vedvik; Johan Georg Røstad Torgersen; Svein Lie; Herlof Nilssen; Helsekrise; Beredskap Hdir; Linn Bakke (Innleid)
Subject: SV: Oppdrag KF 426/HOD 63 - Bruk av smittevernutstyr (FRIST: UTGANGEN AV 8. MAI)

Follow Up Flag: Følg opp
Flag Status: Flagged

Helsedirektoratet viser til oppdrag nr. 63 fra Helse- og omsorgsdepartementet om bruk av smittevernutstyr.

Folkehelseinstituttet skal etter smittevernloven § 7-9 gi faglig bistand, råd, veiledning og informasjon til kommunale, fylkeskommunale og statlige institusjoner, helsepersonell og befolkningen om smittsomme sykdommer, smittevern og valg av smitteverntiltak. Folkehelseinstituttet har utarbeidet råd om personlig beskyttelsesutstyr ved covid-19, inkludert råd om utvidet bruk og gjenbruk, og har til nå gjennomført fem ulike webinarer om smitteverntiltak og bruk av beskyttelsesutstyr overfor allmennleger, sykehusansatte, ansatte i hjemmesykepleien, tannleger og ansatte i sykehjem. Disse webinarne legges ut som opplæringsressurser på direktoratets nettsider.

Folkehelseinstituttets råd om personlig beskyttelsesutstyr ved covid-19 er en forutsetning for arbeidet med tildeling av smittevernutstyr. Helsedirektoratet har, i brev til alle landets kommuner, gjennom ukentlig dialog med fylkesmenn, gjennom rapporteringsportalen for smittevernutstyr i Altinn og på egne nettsider vist til instituttets faglige råd om bruk av smittevernutstyr.

Helsedirektoratet har, med utgangspunkt i Folkehelseinstituttets råd, publisert opplæringsressurser for ansatte i kommunal helse- og omsorgstjeneste og for medarbeidere som blir omdisponert, nyrekruttert eller som har vært ute av yrkesaktivitet i lengre tid. Disse opplæringsressursene har en særlig omtale av bruk av smittevernutstyr. Opplæringsressursene består av blant annet e-læringskurs, filmer og presentasjoner. Helsedirektoratet samarbeider med Folkehelseinstituttet, ved avdeling for resistens- og infeksjonsforebygging, vedrørende utvalg, kvalitetssikring og publisering av instituttets opplæringstiltak innenfor smittevern og bruk av smittevernutstyr. Bruk av smittevernutstyr var et av de første behovene som ble signalisert spesielt fra kommunehelsetjenesten, og var et av temaene som ble prioritert først av direktoratet. Opplæringsressursene ble første gang publisert på direktoratets Covid-19 side 1. april, er under kontinuerlig utvikling og suppleres fortløpende. Folkehelseinstituttet informerer direktoratet så snart nye opplæringstiltak er tilgjengelig, og direktoratet melder til instituttet når det identifiseres behov for nye opplæringstiltak. Helsedirektoratet jobber kontinuerlig for ytterligere spredning av ressursene til alle interessenter og målgrupper.

Fylkesmannsembetene gjennomgår kommunenes behovsrapportering for smittevernutstyr på ukentlig basis, og fungerer som bindeledd i dialogen mellom direktoratet og kommuner. Helsedirektoratet gjennomfører møter med fylkesmannsembetene to ganger i uken, hvor behovsrapportering og forsyning av smittevernutstyr er fast tema på dagsorden.

Helsedirektoratets analyser av kommunenes behovsrapporteringer i Altinn viser at det fortsatt er behov for en særlig gjennomgang av forbruket av åndedrettsvern FFP2 og FFP3 i enkelte kommuner. Det er i denne sammenhengen viktig å understreke at dette er åndedrettsvern kommunene i all hovedsak har anskaffet selv, og ikke utstyr de ha blitt tildelt gjennom den nasjonale ordningen. Helsedirektoratet ser likevel et behov for å følge opp dette forbruksmønsteret videre i dialog med Fylkesmannen i de fylkene det gjelder.

Vennlig hilsen

Eirik Rødseth Bakka, +47 97634483

Ekstern konsulent (innleid)
Divisjon kvalitet og forløp
Helsedirektoratet

Fra: HOD Krisestab

Sendt: 06.05.2020 12:08

Til: beredskap@helsedir.no

Kopi: HOD Krisestab; Jørgensen Anne-Cathrine Haug; Øgar Petter

Emne: oppdrag nr. 63 - om bruk av smittevernutstyr

Det har kommet gjentatte opplysninger og påstander om at kommunenes bruk av smittevernutstyr varierer svært mye, og noen kommuner synes å ha et urimelig stort forbruk. I sum er det sannsynliggjort at kommunenes kunnskap om riktig bruk av smittevernutstyr er mangelfull. I tillegg fremkommer det opplysninger om at behovsrapporteringene fra kommunene knyttet til smittevernutstyr ikke er tilstrekkelig kvalitetssikret og i samsvar med reelt behov. Arbeidet knyttet til anskaffelse og bruk av smittevernutstyr krever god forankring i kommunesektoren.

Helse- og omsorgsdepartementet har behov for en samlet redegjørelse for de tiltak Helsedirektoratets har iverksatt for å bidra til og sikre riktig bruk av smittevernutstyr i kommunene og for at systemet for innmelding av behov virker etter hensikten.

Vi ber om å få denne oversikten innen utgangen av fredag 8.mai.

Kontaktperson i HOD er Anne-Cathrine Haug Jørgensen.

Med vennlig hilsen



Helse- og

omsorgsdepartementet

Siv Svardal

seniorrådgiver
HOD Krisestab

Vakttelefon HOD 22 24 47 77

Vakt-covid19@hod.dep.no